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OGGETTO: aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura di anticorpi per 
immunoistochimica occorrenti a questa A.S.L. per un periodo di 3 anni.  
 

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 229 del 25.03.2011;  
 

 “E’ stata avviata da questa A.S.L. una procedura negoziata avente valore inferiore ad € 
40.000,00 per la fornitura di anticorpi per immunoistochimica occorrenti alle S.C. di Anatomia 
Patologica di questa A.S.L. per un periodo di 3 (tre) anni decorrenti dalla data di aggiudicazione, 
da affidare per singoli articoli alla Ditta o alle Ditte che avranno presentato per ciascuno di essi il 
prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive 
modificazioni ed integrazioni . 
 Allo scopo di assicurare la massima partecipazione e concorrenzialità alla presente 
procedura, in data 01.10.2014 è stato pubblicato un apposito avviso (Id. 909536) sul Profilo del 
Committente all’indirizzo internet www.aslal.it.  

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 21.10.2014 sono pervenute le 
seguenti offerte: 
 

DITTA SEDE PROT.N. DEL 

BIO OPTICA MILANO SPA MILANO  87877 09.10.2014 

HISTO-LINE LABORATORIES SRL PANTIGLIATE (MI) 89825 15.10.2014 

SPACE IMPORT-EXPORT SRL MILANO 90211 16.10.2014 

LEYCA MICROSYSTEMS SRL VARESE 90215 16.10.2014 

DAKO ITALIA SPA CERNUSCO S/N  (MI) 90291 16.10.2014 

 
 Come risulta dal verbale stilato e redatto in data 27.10.2014 dal seggio di gara di questa 
A.S.L. individuato con deliberazione del Direttore Generale n. 220 del 20.03.2014 esecutiva nelle 
forme di legge, tutti i soggetti partecipanti sono stati ammessi a partecipare alla gara.  

In seguito, nella medesima seduta, il seggio di gara ha proceduto all’apertura delle buste 
contenenti le offerte economiche delle Ditte ammesse e all’aggiudicazione provvisoria sulla base 
degli esiti indicati nell’allegato prospetto A comparativo offerte, ove sono evidenziate le Ditte che 
hanno presentato il prezzo più basso: 
 

Tanto ciò premesso, si rileva che le offerte al prezzo più basso per ciascun articolo risultano 
essere quella presentata dalle seguenti Ditte, alle quali si propone di aggiudicare la fornitura in 
oggetto alle condizioni economiche dettagliatamente descritte nel prospetto B allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale per un importo complessivo 
presunto ammontante a Euro 11.471,15 I.V.A esclusa 22%, corrispondente a € 13.994,80 I.V.A. 
compresa: 
 
DITTA HISTO-LINE LABORATORIES SRL – CIG  N. Z7111E4533 
SEDE LEGALE VIA BREMBO, 27 – 20139  MILANO 
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TEL. 02  55230061  FAX 02  55213764 
IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE € 3.685,00 I.V.A. ESCLUSA 
 
DITTA LEICA MICROSYSTEMS SRL - CIG. N. ZF811E454F 
SEDE LEGALE VICOLO SAN MICHELE, 15 – 21100 VARESE 
SEDE OPERATIVA VIA ETTORE BUGATTI, 12 – 20142 MILANO 
TEL. 02 574861  FAX  800134370  E MAIL ufficio.gare@leicacert.com  
IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE € 2.934,40 I.V.A. ESCLUSA 
 
DITTA BIO OPTICA SPA  - CIG  N. ZE711E45A1 
SEDE LEGALE VIA SAN FAUSTINO, 58 - 20134  MILANO 
TEL. 02 2127131  FAX 02 2153000  E MAIL commerciale@pec.bio-optica.it  
IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE € 842,25  I.V.A. ESCLUSA 
 
DITTA DAKO ITALIA SPA – CIG. N. ZB511E45E1 
SEDE LEGALE VIA PIERO GOBETTI  2C  – 20063  MILANO 
TEL. 02  58078200  FAX 02  58078291  E MAIL dakoitalia@pec.dakoitalia.it  
IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE € 1.300,50 I.V.A. ESCLUSA 
 
DITTA SPACE IMPORT EXPORT SRL – CIG. N. Z4111E45FD 
SEDE LEGALE VIA RANZATO, 12 – 20128 MILANO 
TEL. 02  2575377  FAX 02 2572231  E MAIL commerciale@pec.spacesrl.com  
IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE € 2.709,00 I.V.A. ESCLUSA 

 
Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art.11 8° comma del Decreto Legislativo 

12.04.2006 n. 163, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei 
prescritti requisiti a carico dei soggetti contraenti. 
  Si evidenzia inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata mediante 
sottoscrizione di lettera commerciale entro il termine di sessanta giorni dall’acquisizione 
dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non potrà essere stipulato prima di 
trentacinque giorni dalla comunicazione ai controinteressati del provvedimento di aggiudicazione 
come prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 così come 
modificato dal Decreto Legislativo 20.032010 n. 53. 

Per le finalità previste dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come 
modificato dall’art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 94, 
si precisa che questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni 
stipulate dalla Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di 
fornitura attivi derivanti dall’effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale 
(S.C.R.). 

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 
riferimento elaborati dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.V.C.P.) relativi ai beni 
oggetto del presente provvedimento. 

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale notificato e accettato in 
sede di gara. 

 
Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 

dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione A.V.C.P. n. 26 del 
22.05.2013 e s.m.i.: 
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CIG Vedi infra 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 8 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra 

AGGIUDICATARIO Vedi infra 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra 

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 36 mesi 

 
Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 

dell'Area Economico Finanziaria aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante 
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano 
come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigenti presso questa 
Amministrazione che sono state riproposte con l’aggiudicazione in esame. 

 
L’onere derivante dalla fornitura conseguente all’adozione della presente determinazione, 

pari ad € 13.994,80 I.V.A. inclusa, verrà imputato come segue: 
 

Anno 2015 

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.0107 7GU € 8.241,53 

Anno 2016 

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.0107 7GU € 2.299,27 

Anno 2017 

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.0107 7GU € 3.454,00 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) DI AGGIUDICARE mediante esperimento di una procedura negoziata mediante cottimo 
fiduciario, ai sensi dell’art. 82 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la fornitura di anticorpi per immunoistochimica occorrenti a 
questa A.S.L. per un periodo di tre anni decorrenti dalla data di aggiudicazione alle seguenti 
Ditte, alle condizioni economiche dettagliatamente descritte nel prospetto B allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale per un importo complessivo 
presunto ammontante a Euro 11.471,15 I.V.A esclusa 22%, corrispondente a € 13.994,80 
I.V.A. compresa 
 
DITTA HISTO-LINE LABORATORIES SRL – CIG  N. Z7111E4533 
SEDE LEGALE VIA BREMBO, 27 – 20139  MILANO 
TEL. 02  55230061  FAX 02  55213764 
IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE € 3.685,00 I.V.A. ESCLUSA 
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DITTA LEICA MICROSYSTEMS SRL - CIG. N. ZF811E454F 
SEDE LEGALE VICOLO SAN MICHELE, 15 – 21100 VARESE 
SEDE OPERATIVA VIA ETTORE BUGATTI, 12 – 20142 MILANO 
TEL. 02 574861  FAX  800134370  E MAIL ufficio.gare@leicacert.com  
IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE € 2.934,40 I.V.A. ESCLUSA 
 
DITTA BIO OPTICA SPA  - CIG  N. ZE711E45A1 
SEDE LEGALE VIA SAN FAUSTINO, 58 - 20134  MILANO 
TEL. 02 2127131  FAX 02 2153000  E MAIL commerciale@pec.bio-optica.it  
IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE € 842,25  I.V.A. ESCLUSA 
 
DITTA DAKO ITALIA SPA – CIG. N. ZB511E45E1 
SEDE LEGALE VIA PIERO GOBETTI  2C  – 20063  MILANO 
TEL. 02  58078200  FAX 02  58078291  E MAIL dakoitalia@pec.dakoitalia.it  
IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE € 1.300,50 I.V.A. ESCLUSA 
 
DITTA SPACE IMPORT EXPORT SRL – CIG. N. Z4111E45FD 
SEDE LEGALE VIA RANZATO, 12 – 20128 MILANO 
TEL. 02  2575377  FAX 02 2572231  E MAIL commerciale@pec.spacesrl.com  
IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE € 2.709,00 I.V.A. ESCLUSA 
 

2) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà 
essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale 
di gara notificato ed accettato dalle Ditte concorrenti in sede di gara.  

 

3) DI DARE ATTO che, ai sensi del disposto di cui all’art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul 
possesso dei prescritti requisiti a carico delle Ditte risultate aggiudicatarie. 

 

4) DI PRECISARE inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata mediante sottoscrizione 
di lettera commerciale entro il termine di sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia 
dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non potrà essere stipulato prima di trentacinque 
giorni dall’ultima delle comunicazioni ai controinteressati del provvedimento di aggiudicazione 
come prescritto dall’art. 11 10° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. per 
effetto della modifica introdotta dal Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53.  

 

5) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del presente 
provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i.. 

 

6) DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione verrà 
imputato come segue: 

 

Anno 2015 

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.0107 7GU € 8.241,53 

Anno 2016 

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.0107 7GU € 2.299,27 

Pagina 5 di 11 Determinazione n. 2014/350



Anno 2017 

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.0107 7GU € 3.454,00  
 

 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
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PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO PER LA SOMMINISTRAZIONE
DI ANTICORPI PER IMMUNOISTOCHIMICA - PROSPETTO COMPARATIVO OFFERTE - ALLEGATO A

DESCRIZIONE CLONE
N. TEST 
ANNUO 

PRESUNTO

DITTA        
BIO OPTICA DITTA   DAKO DITTA   LEICA

DITTA    
HISTO-LINE

DITTA SPACE 
SYSTEM

NOTE

BCL 10 151 20 605,25 650,25 xxx 370,00 xxx
Catene Kappa Kp 53 50 224,00 xxx 309,10 140,00 303,00
Catene Lambda HP 6054 50 224,00 xxx 309,10 185,00 282,00
CD 1a MTB1 20 1.140,00 xxx 242,00 520,00 687,00
CD 10 56C6 50 364,50 650,25 385,00 345,00 417,00
CD 19 LE-CD19 30 xxx 650,25 255,2  ** 490,00 606,00 **CLONE ≠

CD 68 PG-M1 50 153,00 420,75 xxx 260,00 381,00
CK 19 b170 150 xxx xxx 359,70 510,00 xxx
CK pan MNF 116 150 337,4 ** 1.211,25 xxx 460,00 570,00 **CLONE ≠

Glicoforina C Ret407 10 794,25 1.211,25 xxx 280,00 xxx
Macrophage Marker MAC 387 10 238,50 xxx xxx 210,00 xxx
Maspina EAW24 10 344,25 xxx 518,10 575,00 xxx
MDM2 1B10 30 xxx xxx 176,00 395,00 xxx
Napsin A 1P64 50 xxx xxx 147,40 xxx 405,00
Racemasi AMACR 13H4 20 345,00 1.160,25 xxx 660,00 1.260,00
Ki67 MIB-1 350 667,8  ** 1.300,50 xxx 335  ** xxx **CLONE ≠

Rec. Progestinico 1A6 150 xxx xxx 2.653,20 570  ** 2.082,00 **CLONE ≠

p40 BC28 220 xxx xxx xxx 510,00 2.214,00

COSTO COMPLESSIVO TRIENNALE
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Calretinina DC8 160 xxx xxx 382,8  ** 475,00 1.146,00 **CLONE ≠

Macrophage Merker MAC387 20 591,75 xxx xxx 210,00 xxx
OCT 3/4 N1K1 10 xxx 765,00 134,20 xxx 1.056,00
Tireoglobulina 1D4 20 625,50 xxx 304,70 220,00 384,00
PMS 2 M0R44 50 xxx xxx 180,40 xxx 1.218,00
MLH 1 ES05 50 xxx 650,25 442,20 775,00 504,00
MSH 2 25D12 50 880,50 xxx 308,00 330,00 606,00
MSH 6 PU29 50 xxx xxx 446,60 xxx 453,00
Langerin 12D6 50 xxx xxx 498,30 510,00 xxx
T Cell Intracytoplasmic 
Antigen TIA-1 50 xxx xxx xxx xxx 627,00
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PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO PER LA SOMMINISTRAZIONE
DI ANTICORPI PER IMMUNOISTOCHIMICA - PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE - ALLEGATO B

DESCRIZIONE CLONE
N. TEST 
ANNUO 

PRESUNTO
DITTA CODICE PREZZO A 

CONF.
N. TEST 
A CONF.

N. CONF. 
NECESSARIE 
PER 1 ANNO

N. CONF. 
NECESSARIE 
PER 3 ANNI

SPESA 
COMPLESSIVA

BCL 10 151 20 HISTO-LINE 18-0275 370,00 1330 1 1 370,00
Catene Kappa Kp 53 50 HISTO-LINE Mob 075-05 140,00 167 1 1 140,00
Catene Lambda HP 6054 50 HISTO-LINE Mob 201-05 185,00 167 1 1 185,00
CD 10 56C6 50 HISTO-LINE 18-2287 345,00 267 1 1 345,00
CD 19 LE-CD19 30 HISTO-LINE 61-0116-2 490,00 250 1 1 490,00
CK pan MNF 116 150 HISTO-LINE Mob 052 230,00 330 1 2 460,00
Glicoforina C Ret407 10 HISTO-LINE Mob 067-05 280,00 167 1 1 280,00
Macrophage Marker MAC 387 20 HISTO-LINE Mob 203-05 210,00 167 1 1 210,00
p40 BC28 220 HISTO-LINE ab172731 510,00 1200 1 1 510,00
Calretinina DC8 160 HISTO-LINE DC8 475,00 1300 1 1 475,00
Tireoglobulina 1D4 20 HISTO-LINE Mob 223-05 220,00 167 1 1 220,00

TOTALE
3.685,00

CD 1a MTB1 20 LEICA CD1A-235-L-CE-S 121,00 50 1 2 242,00
CK 19 b170 150 LEICA CK19-S 119,90 150 1 3 359,70
MDM2 1B10 30 LEICA MDM2-S 176,00 100 1 1 176,00
Napsin A 1P64 50 LEICA NAPSINA-L-CE-S 147,00 400 1 1 147,00
OCT 3/4 N1K1 10 LEICA OCT3/4-L-CE-S 134,20 100 1 1 134,20
PMS 2 M0R44 50 LEICA PMS2-L-CE-S 90,20 100 1 2 180,40
MLH 1 ES05 50 LEICA MLH1-L-CE-S 147,40 50 1 3 442,20
MSH 2 25D12 50 LEICA MSH2-CE-S 154,00 80 1 2 308,00
MSH 6 PU29 50 LEICA MSH6-L-CE-S 223,30 100 1 2 446,60
Langerin 12D6 50 LEICA LANGERIN-S 166,10 50 1 3 498,30

TOTALE
2.934,40
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CD 68 PG-M1 50 BIO OPTICA 15-MS-1808-S0 76,50 100 1 2 153,00
Maspina EAW24 10 BIO OPTICA 15-MS-1767-S0 114,75 10 1 3 344,25
Racemasi AMACR 13H4 20 BIO OPTICA 15-RM-9130-A0 172,50 100 1 2 345,00

TOTALE
842,25

Ki67 MIB-1 350 DAKO M724029-2 216,75 300 2 6 1.300,50
TOTALE

1.300,50

Rec. Progestinico 1A6 150 SPACE ACA055A 347,00 100 2 6 2.082,00
T Cell Intracytoplasmic 
Antigen TIA-1 50 SPACE CM130A 209,00 100 1 3 627,00

TOTALE
2.709,00
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Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE
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